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Netop som den danske sommer viser sig fra den allerbedste side, er 
det tid til at orientere om, hvordan det går i Sønder Tranders Sogn. 

Det har været et meget hektisk, men også rigtig dejligt forår, hvor der er sket rigtig 
mange positive ting.

Vores nye sognepræst Mette Tved er kommet rigtig flot i gang, og Jens Brun, Line 
Vesterlund, Mette Tved og Ruth Wolf har forestået konfirmationsundervisningen 
henover foråret. Vore tre præster konfirmerede alle de over 100 konfirmander. Jeg 
overværede en af hver af præsternes konfirmationer, og den glæde burde alle give 
sig selv. Nyde kirkerne godt fyldt op med unge, glade og forventningsfulde konfir
mander med deres familier og venner. Det giver virkelig håb for fremtiden.

Samtidig har vi – modsat mange andre sogne – et stort og stigende antal barnedåb, 
og disse begivenheder er det en hel speciel glæde at følge i begge kirker. 

Selvom det var med vemod, at vi søndag den 2. juni måtte tage afsked med vores 
meget afholdte sognepræst gennem mere end 42 år, Jens Brun, så er det samtidig 
en glæde at ønske Jens og hans familie alt vel fremover, og glæde os over, at vi 
stadig har Jens lige ved hånden.

På samme vis måtte vi sige farvel til Birgit Pedersen, der har taget sig af babysalme
sangen i Gug Kirke i en årrække. Se omtalen andet sted her i sognebladet. 

Det nye Aalborg Universitetshospital skyder i vejret tæt ved Sønder Tranders Kirke, 
og til hospitalet har man søgt en tredje hospitalspræst, der skal bruge 90% af tiden 
på hospitalet, og som for de sidste 10% af arbejdstiden bliver knyttet til vores sogn. 
Det glæder vi os over, men kan desværre ikke i skrivende stund fortælle, hvem den 
nye præst bliver, da vi er midt i ansættelsesforløbet.

Til gengæld kan vi fortælle, at Jens Brun jo var det, der hedder kirkebogsførende sog
nepræst i Sønder Tranders Sogn, og denne stilling har biskoppen videregivet til vores 
sognepræst Line Vesterlund, hvad vi i Menighedsrådet er meget begejstrede for. 

Umiddelbart efter sommerferien vil vi slå den ledige sognepræststilling op efter Jens, 
og vi forventer den besat ved årets udgang, men indtil da får vi heldigvis god hjælp af 
sognepræst Torben Winkler, der er konstitueret i stillingen.

Formanden har ordet
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Vores nye administrative koordinator og daglige leder Mette Sørensen er allerede godt 
inde i de mange administrative opgaver, og Mette kender rigtig mange i sognet, da 
Mette og hendes familie har boet midt i Gug gennem 48 år.

I menighedsrådet holder vi mødefri i juli måned, og i august er vi så klar igen. Her vil vi 
blandt andet afholde en temadag, hvor vi i første omgang internt vil drøfte Kirkens liv 
og vækst. Det vil blandt andet sige, at se på alle vores aktiviteter, og stille os selv spørgs
målene: Er der nogle aktiviteter, der kan undværes? Er der nogle, der bør ændres? Er 
der nye tiltag, vi bør prioritere? Og når vi har samlet forslag og gode idéer omkring 
dette store og spændende emne, vil vi rigtig gerne høre, hvad både faste kirkegæn
gere og nye tilflyttere mener. Det vil blandt andet være hovedtemaet på vores årlige 
menighedsmøde i efteråret, hvor alle er velkomne. Den nøjagtige dato for dette møde 
fastsættes på menighedsrådsmøde den 14. august og bekendtgøres på vores hjemme
side og i de lokale medier. 

Menighedsrådet og personalet arbejder tæt sammen med gode håndværkere for at få 
vores hårdt tiltrængte fjerde konfirmandlokale etableret og klar til undervisning af de 
nye konfirmandhold pr. 1. september 2019 i det, der tidligere blev kaldet pejsestuen/
den bagerste del af kirkerummet. Lokalet skal selvfølgelig stadig kunne bruges, når der i 
Gug Kirke er brug for hele området som hidtil, men samtidigt bliver der skabt rum for, at 
denne del af kirkecentret også kan bruges til andre formål.

Trods de mange ændringer, føler jeg, at der er en rigtig god og positiv stemning i 
og omkring vores to dejlige kirker. Det kan tydeligt fornemmes omkring vore mange 
gudstjenester og ved de sammenkomster, koncerter og arrangementer, som løbende 
fylder kirkerne.

Efteråret byder på rigtig mange gudstjenester, andre kirkelige 
handlinger, aktiviteter for unge og ældre, så igen er der grund 

til at sige

På glad gensyn i vore to dejlige kirker.

Anni G. Walther
Formand for Menighedsrådet

Formanden har ordet Formanden har ordet
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EFTER SOMMERFERIEN KAN VI MØDES  
TIDLIGT PÅ DAGEN OG SYNGE SAMMEN BÅDE VED 
HVERDAGSSANG OG VED MORGENANDAGTER

Den ovenstående poetiske tekst er en nyskrevet efterårssalme af Lisbeth Smede
gaard Andersen. Den er et led i en lang række af nye gode salmer, som bliver 
skrevet i disse år med melodier, der let kan læres og synges.

De nye salmer udfylder et stigende behov i vores samfund for at finde sammen og 
synge. For fællessangen er ved at vinde indpas igen. Fra at have været umoderne 
og smidt ud i en lang årrække er vi nu igen ved at få øjnene op for, hvordan vi kan 
ændre vores liv, ja, verdens gang med sang.

Kom og syng sammen med os
Fra vest står blæsten 

Lisbeth Smedegaard Andersen, 2013 - Melodi: Erik Sommer 

Fra vest står blæsten ind mod
de lave fyrrehegn
der danser skyggedans med mørkets magter
mens skyer går og kommer
med tågedis og regn
og vådt og vissent løv i kælderskakter
 
når somren er til ende
og feriedage brugt
og vibeskrig og lærkesang forstummet
når markerne er høstet
og træet bærer frugt
skal vores lovsang fylde himmelrummet
 
til Gud der i sin godhed
lod alting spire frem
og sendte sol og regn til byg og hvede
han glemmer ingen skabning
og husker også dem
som året bragte mere gråd end glæde.
 

Frygt ikke! det er ordet
når havtorn står med bær
og hede sommerdrømme er forbrændte
Gud er hos den der ængstes
og den hvis fremtid er
en ligning med en hel del ubekendte.
 
Hør! fugletrækket nordfra
en sommer brænder ned
og græsset visner væk og solen vender.
Når Gud vil lyse om os
velsignelse og fred
skal vinterhjerter leve i hans hænder.
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Kom og syng sammen med os
Her i Sønder Tranders sogn har vi dog allerede oplevet, at rigtig mange mennesker 
har stor glæde af at samles til hverdagssang hver anden onsdag kl. 10.00. Fra sep
tember måned kan alle nu også komme og være med ved morgenandagterne, der 
er en kort tjeneste sammen med konfirmanderne.

Her har vi salmesangen i fokus, da en stor del af konfirmationsforberedelsen er at 
lære de unge at synge med på den store sangskat, der gemmer sig på salmebo
gens mange sider.

Den 4. juli 1940 blev det første danske alsangsstævne afholdt. Det foregik i Aal
borg, hvor ca. 1500 mennesker samledes og sang ”I Danmark er jeg født”, ”Den 
danske sang”, ”Jeg elsker de grønne lunde”, ”Jeg bærer med smil min byrde”, 
”Se det summer af sol”, ”Jeg er havren” og ”Vort modersmål er dejligt”, og ofte 
blev der sluttet af med nationalsangen ”Der er et yndigt land”. Henover sommeren 
voksede fænomenet landet over, og der kom hurtigt 10.000 deltagere.

Når vi synger sammen, styrker vi vores fælles identitet og skaber et fællesskab. 
Dette var særligt vigtigt i krigsårene, hvor vi havde brug for noget, der kunne samle 
os som et folk.

I dag er vores kultur mere individuel, end den nogensinde har været. Vi måles og 
vejes lige fra de første skridt i vuggestuen og op igennem vores skole og arbejdsliv. 
Selv når vi har fri bedømmes billederne på Facebook og Instagram af ”likes”. Men 
når vi synger sammen, så bliver den personlige dagsorden tilsidesat for fællesskabets. 
Derfor vinder fællessangen indpas i disse år. Her er det ikke længere den enkelte, 
der skal stå frem, men i stedet er målet, at stemmerne smelter sammen, og vi bliver 
fælles om ord og toner. Projektet ALSANG 2020 vil i anledning af 75året for Dan
marks befrielse den 4. maj 2020 samle befolkningen i fællessang og sætte fokus på 
medborgerskab, demokrati og frihed, og vi kan på 
internettet følge med i de mange arrangementer, 
som vil blive udbudt i denne anledning.

Så kom og syng sammen med os! 
Det vil give dig og konfirmanderne en 
god begyndelse på dagen.

Line Vesterlund
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Børn og sang
TAK TIL BIRGIT 

Birgit Pedersen har ledet babysalmesang i Gug kirke i 
12 år. Børnene og deres mødre har mødt den danske 
skat af salmer og sange. Men lige så vigtigt: De har 
mødt et menneske, som har taget deres børn ind i mu

sikglæden med fløjte, guitar og klaver! Typisk synges der 
en halv times tid, måske 45 minutter alt efter hvad børne

ne kan være med til, og så er der kaffe, vand og god samtale. 
Birgit har en lang karriere bag sig som lærer på Byplanvejens skole. De fleste vil nok 
huske hende som musiklærer, men Birgit kunne gå ind og undervise i stort set alle 
fag – og uanset fag endte det jo som regel i en sang! Som lærer mestrede hun 
til fulde balancen mellem venlighed og disciplin. Alle elever – også de, der var et 
hoved højere end hende!  så op til Birgit.

Der er al mulig grund til at takke hende for den store indsats, som hun har ydet for 
Gug kirke og børn og mødre.

BABYSALMESANG I GUG FÅR NY FORM

Fra tirsdag den 3. september begynder babysalmesang igen i Gug kirke, nu med 
organist Anne Mette Vennegaard som underviser. 

Tirsdag formiddag kl. 10.00 er Anne Mette klar i 
kirkerummet med musik, sang og dans, og efter 
ca. 45 minutter med sang i kirken er der mu
lighed for hyggesnak, mad til baby og en kop 
kaffe til de voksne i Sognesalen. 

Tilmelding sker via kirkens hjemmeside, og 
der er plads til 12 deltagere. Holdet kører 
over 8 undervisningsgange, og det er gratis at 
deltage. Hvis holdet bliver fuldtegnet, oprettes 
der en venteliste.
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Børn og sang

Onsdag den 4. september kl. 11.00 starter efterårets hold i Sønder Tranders kirke. 
Der er tilmelding via kirkens hjemmeside og også maks. 12 deltagere på dette hold. 
Underviser er, som hidtil, Anne Mette Vennegaard.

NY AKTIVITET I GUG KIRKE: BØRNEKOR

Torsdag den 5. september er der opstart for Gug kirkes børnekor. Det nye kor øver 
torsdag eftermiddag kl. 16.00 – 16.50 i Sognesalen i Gug kirke.

Koret er åbent for børn i 3. og 4. klasse og undervisning er gratis. Vi skal synge, lave 
fagter, lære om rytmer, noder og musik. Et par gange om året medvirker koret ved 
børnegudstjenester eller familiegudstjenester i Gug kirke. 

Koret ledes af organist Anne Mette Vennegaard, som har mange års erfaring 
som korleder for børn og voksne. Tilmelding og spørgsmål sendes på mail til 
organist@gugkirke.dk.

BABYSALMESANG FORTSÆTTER 
I SØNDER TRANDERS



NYTTIG VIDEN OM SOGNEBÅNDSLØSNING
Hvis du ønsker at løse sognebånd til én af præsterne i Sønder Tranders sogn, 
skal du henvende dig til kordegnen på kordegnekontoret i Gug kirke. Her kan 
du få udleveret en blanket, som du skal udfylde og aflevere på kontoret igen 
(blanketten kan du også finde på Gugkirke.dk). På blanketten skal du oplyse, 
hvilken præst, du ønsker at slutte dig til. 

Herefter videregives anmodningen til den valgte præst, som skal godkende 
anmodningen. Hvis præsten ønsker det, kan du blive bedt om at give en be
grundelse for ønsket om at løse sognebånd.

I forbindelse med Jens Bruns fratrædelse, vil de, der har løst sognebånd til ham, 
modtage en besked fra Aalborg Stift om, at sognebåndet ophører. Hvis man 
fortsat ønsker at høre til Sønder Tranders sogn, skal der løses sognebånd til en 
anden af sognets præster.

Nyt fra Administrationen

HVERT MINUT ER VIGTIGT

Vi kan oplyse om at vi som noget nyt, nu har fået sat hjertestarteren op uden 
for Gug Kirke. Den er opsat på kirketårnet, i en grøn kasse. Hjertestarteren i 
Sønder Tranders sidder på døren ind til kapellet.

Når et menneske falder om med hjertestop, er hurtig hjælp afgørende. Hver 
dag får flere end 10 danskere hjertestop. Når det sker, starter en kamp mod 
uret. For hvert sekund der går uden genoplivning, falder chancerne for at over
leve. Du kan ikke træde forkert, når du vælger at træde til, 
hvis et menneske falder om med hjertestop. Du gør en 
stor forskel, og tænk på, at når du ringer 112, så 
vil vagtcentralen hjælpe dig igennem hele forløbet.

Mette Sørensen, 
Administrativ koordinator & daglig leder
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SKUMRINGSGUDSTJENESTER
Dette efterår vil der igen blive afholdt særlige ”Skum
ringsgudstjenster” udvalgte torsdage kl. 17.00. Dis
se vil være med forskellige temaer, og to gange er 
det særligt ”Børnekirke”, hvor børnefamilier, og 
bedsteforældre med børnebørn er meget velkomne 
til en kort hyggelig gudstjeneste.

SÆT ALLEREDE NU KRYDS I KALENDEREN:

Torsdag den 22. august kl. 17.00 
Børnegudstjeneste om Høst i Gug Kirke v/Mette Tved

Torsdag den 26. september kl. 17.00
Nadvertjeneste i Sønder Tranders Kirke v/ Line Vesterlund

Torsdag den 24. oktober kl. 17.00
Vi synger efterårssalmer og sange i Gug Kirke v/ Line Vesterlund

Torsdag den 7. november kl. 17.00
Mortens Aften i Gug Kirke v/Mette Tved 

Torsdag den 21. november kl. 17.00
Børnegudstjeneste om ventetid og lys i Gug Kirke v/ Line Vesterlund

Torsdag den 12. december kl. 17.00
Lysgudstjeneste i Sønder Tranders Kirke v/Mette Tved

NADVER - ORDET DER 
FORKYNDES FOR SANSERNE 

Torsdag den 26. september kl. 17.00, Sønder Tranders Kirke

Gudstjenesteomtale

Denne sene eftermiddag vil vi koncentrere os om nadverens sakramente.
Ofte uddeles brødet og vinen som en del af vores højmesses mange led, men 
denne dag vil vi give nadveren plads og lade den være centrum. Dette sker i en 
vekslen mellem læsninger, salmer og musik.
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Gudstjenesteomtale

SYNG EFTERÅRET IND

Torsdag den 24. oktober kl. 17.00, Gug Kirke

Nu begynder efterårsmørket for alvor at snige sig ind på os, og en lang novem
ber venter forude. Denne sene eftermiddag skal vi mødes og i en vekselvirkning 
mellem nye og gamle efterårssalmer og sange samt læsninger, vil vi byde ef
teråret velkommen, men måske også få jaget mørket lidt på flugt for en stund.

AT VÆRE KALDET!

Torsdag den 7. november kl. 17.00, Gug Kirke

Mortensaften fejres til minde om Martin af Tours, der blev kaldet til biskop. Han 
endte med at tage opgaven på sig, selvom han først vægrede sig. Mortensaften 
er også Martin Luthers fødselsdag (og baggrunden for hans fornavn). Luther 
blev også kaldet og tog opgaven på sig. Han reformerede kirken.

Men hvad betyder det at blive kaldet, og kan det mon også ske for dig og mig i dag?

Efter gudstjenesten holder vi Mortens Aften i 
Sognesalen. Kom og vær med til et hyggeligt 

socialt arrangement, hvor god mad og hyg
ge vil være i centrum.

Pris for deltagelse pr. person: kr. 75,

Tilmelding og betaling til kordegnekon
toret, senest mandag den 1. november  

se kontaktinformation på bagsiden. 

Gudstjenesteomtale
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Gudstjenesteomtale

BØRNEKIRKE - VI VENTER PÅ LYSET!

Torsdag d. 21. november kl. 17.00, Gug Kirke

Nu hvor det er blevet mørkt og efterår udenfor, så søger vi ind i vores huse. Vi tænder 
lys og fortæller historier, mens vi venter på, at lyset skal komme tilbage. For 2000 år 
siden ventede menneskene også; og lige pludselig skinnede en stor stjerne på himlen 
over en stald i Bethlehem.  Kom og hør historierne,  og lad os glæde os sammen!

Vi mødes i kirken og bagefter spiser vi sammen, så aftensmaden 
ikke skal laves hjemme. Tilmelding til spisning via kordegnekon
toret senest en uge før. Se bagsiden for kontaktinformation.

Pris: kr. 25, for voksne, gratis for børn.

AT VÆRE LYS!

Torsdag den 12. december kl. 17.00, Sønder Tranders Kirke

Jesus siger om sig selv, at han er verdens lys. Vi skal være lys for hinanden. Her 
aftenen før Luciadag vil vi lade Lucias kamp mod mørke og ondskab inspirere os.  
Sønder Tranders kirke vil denne aften være oplyst af stearinlys, mens vi lytter til en 
fri genfortælling af Selma Lagerlöfs ”Legenden om Fru Lucia”. Der vil være smukke 
toner, fællessang og lystænding.
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Gudstjenesteomtale

En kort morgenandagt med salmesang, næste søndags tekst, Trosbekendelse,  
Fadervor og Velsignelse. En god begyndelse på dagen med tid til at samle tanker
ne inden dagens andre gøremål. Sognets konfirmander deltager, men andagten 
er for alle uanset alder. 

DATOER FOR MORGENANDAGTER:
Tirsdag den 10. september kl. 09.00 Onsdag den 18. september kl. 09.00
Tirsdag den 22. oktober kl. 09.00 Onsdag den 30. oktober kl. 09.00
Tirsdag den 12. november kl. 09.00 Onsdag den 20. november kl. 09.00

HØSTGUDSTJENESTER
Nu takke alle vi med sang…
I kirken kalder vi september måned for skabelsestiden. Det 
er den tid på året, hvor vi giver os tid til at prise og takke 
Gud for naturen og dens gaver. Selvom vi som byboere ikke 
selv dyrker jorden, så lever vi stadig af dens gaver. Vi fejrer høst
gudstjenester i vore smukt pyntede kirker, og sammen skal vi synge 
et udpluk af nye og gamle høstsalmer. 

Sønder Tranders Kirke kl. 09.00 - Gug Kirke kl. 10.30

Efter gudstjenesterne vil vi smage på nogle af afgrøderne bl.a. nypresset æblemost, 
og hvad der viser sig. Har du flere æbler i din have, end du selv kan bruge, modtager 
vi gerne. Du er velkommen til at aflevere æbler på kordegnekontoret i Gug kirke; hos 
graveren på Sønder Tranders kirkegård eller ved henvendelse til Britta Uhrenholt –  
tlf. 24 87 86 83.

Afleveringen skal ske i perioden: 9. - 12. september.

Søndag den 15. september, begge kirker

MORGENANDAGT

Tirsdage og onsdage kl. 09.00 – ca. 20 minutter, Gug Kirke
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Gudstjenesteomtale

BUSK

Søndag den 27. oktober kl 14.00, Gug Kirke

BUSK står for Børn, Unge, Sogn, Kirke. BUSKdagen afholdes hvert år den sidste 
søndag i oktober. I Gug Kirke fejrer vi BUSK gudstjeneste i samarbejde med FDF, der 
hjælper med at gøre gudstjenesten helt speciel. 

ALLEHELGEN

Søndag den 3. november kl. 16.00, begge kirker

Alle helgens gudstjeneste i både Gug og Sønder Tranders kirke.

Ved disse gudstjenester er der plads til at mindes. Derfor er Alle Helgens gudstjene
sterne for alle  ikke kun dem der har mistet i løbet af året, men for alle der savner. 
Her vil vi ikke forsøge at jage sorgen bort, for den er en del af kærligheden, men i 
stedet vil samværet kunne tænde et lys, der kan bryde mørkets magt.

DE 9 LÆSNINGER 

Søndag den 1. december kl. 16.00, Gug Kirke

Vi vil indlede julemåneden med en stemningsfuld 
gudstjeneste. Vi skal synge nogle af adventstidens 
salmer, lytte til musiske indslag og høre bibelens 
ord om den kommende højtid.

Det bliver en god begyndelse på juleforberedelser
ne!



Gudstjenester
SEPTEMBER SØNDER TRANDERS GUG

Søn. 1. 11. søndag efter 
Trinitatis

10.30 Line Vesterlund 16.00 Line Vesterlund

Søn. 8. 12. søndag efter 
Trinitatis

09.00 Torben Winkler 10.30 Torben Winkler

Tirs. 10. 09.00 Morgenandagt*

Søn. 15. 13. søndag efter 
Trinitatis Høst*

09.00 Mette Tved 10.30 Mette Tved

Ons. 18. 09.00 Morgenandagt

Lør. 21. Dåbsgudstjeneste 11.00 Line Vesterlund

Søn. 22. 14. søndag efter 
Trinitatis

10.30 Line Vesterlund

Tors. 26. Skumrings 
gudstjeneste*

17.00 Line Vesterlund

Søn. 29. 15. søndag efter 
Trinitatis

10.30 Pia Kirkegaard 09.00 Pia Kirkegaard

OKTOBER SØNDER TRANDERS GUG

Søn. 6. 16. søndag efter 
Trinitatis

10.30 Mette Tved 16.00 Mette Tved

Søn. 13. 17. søndag efter 
Trinitatis

09.00 Line Vesterlund 10.30 Line Vesterlund

Lør. 19. Dåbsgudstjeneste 11.00 Torben Winkler

Søn. 20. 18. søndag efter 
Trinitatis

10.30 Torben Winkler

Tirs. 22 09.00 Morgenandagt

Tors. 24. Skumrings 
gudstjeneste

17.00 Line Vesterlund

Søn. 27. 19. søndag efter 
Trinitatis

10.30 Mette Tved 14.00 Mette Tved  
BUSK*

Ons. 30. 09.00 Mogenandagt

NOVEMBER SØNDER TRANDERS GUG

Søn. 3. Allehelgen* 16.00 Mette Tved 16.00 Line Vesterlund

Tors. 7. Skumrings 
gudstjeneste*

17.00 Mette Tved

Søn. 10. 21. søndag efter 
Trinitatis

09.00 Torben Winkler 10.30 Torben Winkler
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Gudstjenester Gudstjenester
Tirs. 12. 09.00 Morgenandagt

Lør. 16. Dåbsgudstjeneste 11.00 Mette Tved

Søn 17. 22. søndag efter 
Trinitatis

10.30 Mette Tved

Ons. 20. 09.00 Morgenandagt

Tors. 21. Børnekirke* 17.00 Line Vesterlund

Søn. 24. Sidste søndag i 
kirkeåret

09.00 Navn oplyses 
senere

10.30 Navn oplyses 
senere

DECEMBER SØNDER TRANDERS GUG

Søn. 1. 1. søndag i advent 10.30 Line Vesterlund 16.00 Line Vesterlund  
De 9 læsninger*

PLEJEHJEMSGUDSTJENESTER

På Gug Plejehjem, Fortunavej 2, 9210 Aalborg SØ. Gudstjenesterne er for beboere 
på plejehjemmet, pårørende og alle andre interesserede i sognet. Ved plejehjems
gudstjenester er der mulighed for at deltage i salmesang og nadver. Gudstjenester
ne foregår i dagligstuen på afdeling C  over gården til venstre.

Datoer for plejehjemsgudstjenesterne: 
Torsdag den 19. september kl. 10.00 

Line Vesterlund

Torsdag den 10. oktober kl. 10.00 

Torben Winkler

Torsdag den 14. november kl. 10.00 

Line Vesterlund
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*omtales andet sted i bladet
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SEPTEMBER ARRANGEMENT STED

Søn. 1. 14.00 Søndagscafé* Sognesalen, Gug Kirke

Tirs. 3. 10.00 Babysalmesang i Gug* Gug Kirke

Tirs. 3. 14.30 Tirsdagsklub Sognesalen, Gug Kirke

Ons. 4. 11.00 Babysalmesang i Sønder 
Tranders*

Sønder Tranders Kirke

Ons. 4. 19.30 Foredrag med Ole Kamp* Sognesalen, Gug Kirke

Tirs. 10. 10.00 Babysalmesang i Gug Sognesalen, Gug Kirke

Ons. 11. 10.00 Hverdagssang i Gug Kirke Gug Kirke

Ons. 11. 11.00 Babysalmesang i Sønder 
Tranders

Sønder Tranders Kirke

Ons. 11. 16.15 Menighedsrådsmøde Sognesalen, Gug Kirke

Fre. 13. 12.00 Sogneudflugt til Hjørring* Fra Gug Kirke

Tirs. 17. 10.00 Babysalmesang i Gug Gug Kirke

Tirs. 17. 14.30 Tirsdagsklub Sognesalen, Gug Kirke

Ons. 18. 11.00 Babysalmesang i Sønder 
Tranders

Sønder Tranders Kirke

Tirs. 24. 10.00 Babysalmesang i Gug Gug Kirke

Ons. 25. 10.00 Hverdagssang i Gug Kirke Gug Kirke

Ons. 25. 11.00 Babysalmesang i Sønder 
Tranders

Sønder Tranders Kirke

OKTOBER ARRANGEMENT STED

Tirs. 1. 10.00 Babysalmesang i Gug Gug Kirke

Tirs. 1. 14.30 Tirsdagsklub Sognesalen, Gug Kirke

Ons. 2. 11.00 Babysalmesang i Sønder 
Tranders

Sønder Tranders Kirke

Ons. 2. 19.30 Foredrag med Marie Vejrup* Gug Kirke

Tors. 3. 10.00 Filmklub Konfirmandstuen, Gug Kirke

Tors. 3. 19.30 Koncert  Anker Sigfusson, 
Cello*

Gug Kirke

Tirs. 8. 10.00 Babysalmesang i Gug Gug Kirke

Ons. 9. 10.00 Hverdagssang i Gug Kirke Gug Kirke

Ons. 9. 11.00 Babysalmesang i Sønder 
Tranders

Sønder Tranders Kirke

Ons. 9. 16.15 Menighedsrådsmøde Sognesalen, Gug Kirke

Arrangementer
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Tors. 10. 19.30 Koncert  Idun Trio* Gug Kirke

Tirs. 15. 14.30 Tirsdagsklub Sognesalen, Gug Kirke

Tirs. 22. 10.00 Babysalmesang i Gug Gug Kirke

Ons. 23. 10.00 Hverdagssang i Gug Kirke Gug Kirke

Ons. 23. 11.00 Babysalmesang i Sønder 
Tranders

Sønder Tranders Kirke

Tirs. 29. 10.00 Babysalmesang i Gug Gug Kirke

Tirs. 29. 14.30 Tirsdagsklub Sognesalen, Gug Kirke

Ons. 30. 11.00 Babysalmesang i Sønder 
Tranders

Sønder Tranders Kirke

NOVEMBER ARRANGEMENT STED

Tirs. 5. 10.00 Babysalmesang i Gug Gug Kirke

Tirs. 5. 19.00 Koncert  Niels Balles Trio* Sønder Tranders Kirke

Ons. 6. 10.00 Hverdagssang i Gug Kirke Gug Kirke

Ons. 6. 19.30 Foredrag med Michael Böss* Sognesalen, Gug Kirke

Tors. 7. 18.00 Mortensaften* Sognesalen, Gug Kirke

Tirs. 12. 14.30 Tirsdagsklub Sognesalen, Gug Kirke

Ons. 13. 16.15 Menighedsrådsmøde Sognesalen, Gug Kirke

Tirs. 19. 14.00 Fortællereftermiddag ved 
Mette Tved*

Sognesalen, Gug Kirke

Ons. 20. 10.00 Hverdagssang i Gug Kirke Gug Kirke

Tirs. 26. 14.30 Tirsdagsklub Sognesalen, Gug Kirke

Tors. 28. 19.30 Koncert  Swingtime Bigband* Gug Kirke

Lør. 30. 12.00 Julestue* Gug Kirke

Arrangementer

*omtales andet sted i bladet

Følg 
Sønder Tranders 

Sogn på:

FACEBOOK
@gugogsoender- 

tranderskirker

HUSK! 
Du kan betale med:

MOBILPAY
i Sønder Tranders  

og Gug kirke
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SØNDAGSCAFÉ

Første søndag i måneden kl. 14.00, Gug Kirke

Arrangementsomtale

Kom til eftermiddagskaffe med brød og fællessang. Hver den første søndag i 
måneden (undtagen juni, juli og august), hygger vi os med kaffen og fællessang 
i Sognesalen fra kl. 14.00 til kl. 16.00. Herefter er der gudstjeneste i Gug kirke.

Alle er velkommen!

SOGNEUDFLUGT TIL HJØRRING, VENDSYSSEL

Fredag den 13. september kl. 12.00, Gug Kirke

Fredag den 13. september går turen til Hjørring. Her skal vi på rundvisning på Vend
syssel Teater, hvorefter de vil sørge for kaffebord med lagkage. Inden vi igen sætter 
kurs mod Aalborg, skal vi også besøge Sct. Catharinæ Kirke, som er en korskirke (viet 
til Sankt Catharina af Alexandria). Kirken er beliggende i nærheden af byens gamle 
torv, og er den største kirke i Hjørring.

Vi kører fra Gug Kirke kl. 12.00 og er senest retur kl. 18.00

Pris for deltagelse pr. person: kr 100, inkl. transport, 
rundvisning og servering.

Tilmelding og betaling til kordegne
kontoret senest mandag den  
2. september  se kontaktin
formation på bagsiden.

Vi glæder os til at se dig!
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FILMKLUBBEN
Filmklubben inviterer dig til en spændende formiddag. Vi viser her filmen: ”De 
uskyldige”.

Vi er i Polen, 1945. Mathilde, en ung fransk 
Røde Kors-læge, er på en mission for at 
hjælpe overlevende franske soldater fra 
krigen. Da en nonne søger hendes hjælp, 
bliver hun bragt til et kloster, hvor flere 
søstre er blevet gravide efter sovjetiske 
soldaters overgreb. Nonnerne kan ikke 
forene deres tro med deres graviditet, og 
Mathilde bliver deres eneste håb.
 
Vi serverer kaffe, te og småkager. 

Torsdag den 3. oktober kl. 10.00, i konfirmandstuen, Gug Kirke 

Arrangementsomtale
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FORTÆLLEEFTERMIDDAG I GUG KIRKE
Vi samles til efterårets fortælleeftermiddag i sognesalen 
fra kl 14.00 til kl. 16.00. Det er vores nye sognepræst, 
Mette Tved, der vil give os nogle hyggelige timer med 
historiefortælling.

Arrangementet er gratis.

Tirsdag den 19. november kl. 14.00, Gug Kirke

JULESTUE

Lørdag den 30. november kl. 12.00 – 16.00, Gug Kirke

Arrangementsomtale

Traditionen tro afholdes der julestue ved FDF Gug, Tirsdags
klubben og Menighedsplejen i Sønder Tranders Sogn.

Menighedsplejen ved Gug Kirke er bl.a. aktiv med julehjælp til 
trængende i sognet. En måde at samle midler ind, er ved salg af 
det vi får doneret til vores julebod.

I boden sælger vi alt spiseligt, det være sig småkager, boller, kager, marmelade, syl
tede rødbeder, saltmandler, kransekage og meget andet.

Ønsker du at betænke os, må du meget gerne afleverer 
det på kordegnekontoret i Gug Kirke eller til kirketje

neren.

Vi takker på forhånd for din betænksomhed og glæ
der os til at se dig til julestuen.

Bidrag til 
menighedsplejen 
kan indbetales på 

MOBILPAY
96653

Foredrag
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”FOLKEKIRKEN NU OG I FREMTIDEN  
- FORVENTNINGER OG FORANDRINGER”

Hvordan kan kristendommen, en 2000 år gammel religion, tale til mennesker i 
dagens Danmark? Det er et spørgsmål, som man har stillet sig selv i Folkekirken 
gennem generationer. 

I disse år gennemgår vores samfund en rivende udvikling, og værdier, tro og kultur 
sættes til debat. Derfor konfronteres Folkekirkens rolle i samfundet mere end nogen
sinde. Det er dette, som vi dette efterår vil belyse gennem tre foredrag i Gug Kirke. 

Foredragene er gratis.

Foredrag
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Foredrag

Onsdag den 4. september kl. 19.30 kommer teolog og økonom Ole Kamp til 
Gug kirke. Han har været forstander for Rønde Høj og Efterskole gennem 13 
år, sognepræst samt landsdelssekretær i FDF og arbejder nu som selvstændig 
konsulent inden for ledelse, værdier og udvikling.

FOLKEKIRKE SOM PEJLEPUNKT 
I FREMTIDENS LIVSNAVIGATION

Hvordan bliver livet godt? Hvordan styrer vi i den retning, vi allerhelst vil? Kan 
vi flytte på de andre? Og hvad gør vi, når vi er lige ved at mislykkes? Alt for 
ofte bliver vi lammet af vanetænkning og tradition. Eller af pænhed og fanta
siløshed. Og så sker det indimellem, at glæden alligevel pibler frem. Som en 
mælkebøtte, der skyder op mellem fliserne. Og når vi er rigtig heldige, skaber 
glæden uorden i alle vanerne. Ole Kamp brænder for, 
at vi selv skal tage ansvar og flytte verden 
sammen. Det er vi rigtigt gode til i for
eningsdanmark. Tør vi? Og hvilken 
rolle kan fremtidens Folkekirken 
spille i denne livsnavigation? 

Foredraget er gratis.

Onsdag den 4. september kl. 19.30 



23SØNDER TRANDERS SOGN

Foredrag
Onsdag den 2. oktober kl. 19.30 

Onsdag den 2. oktober kl. 19.30 får vi besøg af Leder af Center for Samtids
Religion, lektor i Moderne Kristendom, Religionsvidenskab, 
Aarhus Universitet Marie Vejrup Nielsen.

HVAD TROR VI EGENTLIG PÅ?
Der tales meget om kristendommen i Danmark i dag. 
Det er ofte Folkekirken, som er på dagsordenen, også 
i medierne. Folkekirken er i forandring og til debat. 
Hvad er det for en kirke, der danner ramme om den 
største del af befolkningen i Danmark i dag? Og hvad 
er der at sige om alle disse medlemmer og deres forhold til  
kirken? Hvad tror de egentlig på, hvis de da overhovedet tror på noget? Fore
draget vil se på de forandringer, der er til stede i Danmark i dag og også se nær
mere på hvilke spørgsmål, der vil blive afgørende i fremtiden.

Foredraget er gratis.

Onsdag 6. november kl. 19.30 

Onsdag 6. november kl. 19.30 kommer forfatter, historiker 
og samfundskritiker Michael Böss til Gug Kirke. 

FOLKEKIRKEN - DE STORE
 TANKERS SIDSTE FRIRUM

Debatten om det gode liv ender ofte i salatopskrifter og 
karriereplanlægning. Selv vores værdidebatter mangler 

dybde. Men vi har behov for at kunne søge meningen med 
livet – her kommer Folkekirken selv det mest moderne men

neske til hjælp. Og det er dens opgave i fremtiden at være de store tankers sidste 
frirum og genfortrylle en verden og menneskesyn, som bliver mere og mere fladt”.

Foredraget er gratis.
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Torsdag den 3. oktober. Gug Kirke kl. 19.30

Koncerter

Torsdag den 10. oktober. Gug kirke kl. 19.30

Idun Trio blev dannet i 2012 og består af Gitte Nyholm på fløjte, Gunilla Odsbøl på 
cello og Berit Juul Rasmussen på klaver. Alle 3 har haft debut fra solistklassen på 
Syddansk Musikkonservatorium i Odense, og det var også her trioen blev dannet.

På programmet har trioen et bredt udsnit af et spæn
dende repertoire for fløjte, cello og klaver med 

komponister som bl.a. Clementi, Mozart, Men
delssohn, Martinu, Weber og Piazzolla. Desuden 
sætter trioen ofte duoværker på programmet 
for at vise fløjten og celloen i mere solistiske 
roller.

Gratis adgang. Alle er velkomne.

BACHS CELLO-SUITER
Anker Sigfusson har været cellist i Aalborg og Sønder
jyllands symfoniorkestre og optræder nu primært som 
kammermusiker og solist.

Et særligt projekt er Bachs seks suiter for cello solo, som 
han har arbejdet koncentreret med i flere år. Ved koncer
ten i Gug spiller Sigfusson to af disse suiter.

Gratis adgang. Alle er velkomne.

KONCERT MED IDUN TRIO: 
KLAVER: FLØJTE, CELLO OG KLAVER
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Tirsdag den 5. november kl. 19.00 i Sønder Tranders Kirke 

KONCERT MED NIELS BALLE PROJECT
Komponist og pianist Niels Balle spiller koncert i Sønder Tranders Kirke. Han 
har i efteråret 2017 udgivet en CD med egne kompositioner. Med sig har han 
trompetisten Randi Holum og bassisten Helle Marstrand.
 
CD’en hedder “The Mystery of Nature” (Gateway) og er en musikalsk rejse 
ind i den forunderlige nordiske og sydeuropæiske natur med inspiration fra 
bl.a. Orvieto og den spektakulære Amalfikyst i Italien, norske folketoner og 
havdykning på Bornholm med synet af bølgende havplanter og oplevelsen af 
havets stilhed. 

CD’en indeholder musik primært af Niels Balle, men også norske folkemelodier 
og musik af den canadiske trompetist Kenny Wheeler. Der vil blive spillet musik 
fra CD’en og tidligere udgivelser til koncerten. Efter koncerten vil der være 
mulighed for at købe cd’er. 

Medvirkende:  
Randi Holum, trompet / flygelhorn (NO) 
Helle Marstrand, bas (DK)
Niels Balle, piano (DK). 

Gratis adgang. Alle er velkomne.

Koncerter
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Torsdag den 28. november kl. 19.30, Gug kirke – ekstern arrangør

Swingende julekoncert med massiv julestemnings
garanti når Bobo Moreno og Swingtime Big Band 
spiller julen ind med kendte klassikere som Let it 
Snow, the Christmas Song, Santa Claus is Coming 
to town.mm. Siden slutningen af 1980’erne har 
Bobo Moreno sunget sig ind i hjerterne på musik
elskere i hele landet. Bobo Moreno er kendt som 
sanger med stort S, og som en af Danmarks bedste 
croonere.

Bobo Moreno har sunget med bl.a.: Danmark Radio Big Band, Klüvers Big Band, 
Ernie Wilkins Almost Big Band, Bo Stief, Sanne Salomonsen, Safri Duo, Danseorke
stret og mange flere.

Pris Kr. 125;-/100;- Gratis for studerende 
fra UCN-musik og HF Must.

Billetter kan købes på 
www.den-rytmiske-nordkraft.dk 
eller på tlf. 98 16 70 77.

KONCERT MED BOBO MORENO OG 
SWINGTIME BIG BAND 

Koncerter
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Andet

Har du lyst til  en aften i efteråret, som du selv væl
ger  at være vært for et par af de nye internationale 
studerende, som kommer til Aalborg i august/sep
tember? 

Formålet med initiativet: ’Dine with a Dane’ er at ska
be kontakt mellem danske værter og internationale 
studerende, som har lyst til at besøge et dansk hjem. 
Det kræver ingen særlige forudsætninger at være vært.

Yderligere oplysninger og tilmelding: studenterpræsterne Nanna Holm og Christen 
Staghøj Sinding, praesten@adm.aau.dk, tlf. 99 40 90 96.

ÅRSMØDE I MELLEMKIRKELIGT STIFTSUDVALG

Igen i år indbyder Mellemkirkeligt Stiftsudvalg til et årsmøde med en række spæn
dende bidrag: 

Hovedforedrag ved Hans Raun Iversen: 
International inspiration til folkekirkens tværkulturelle udfordringer.

Der planlægges desuden en række korte indlæg bl.a. om: 
•  Fire unge nordjyders deltagelse i TaizeLibanon møde i Beirut
•  Otte libaneseres besøg i en række sogne i Aalborg Stift
•  En dugfrisk rapport fra en studietur til Finland i september 2019

Mødet holdes på Hjallerup Kro mandag den 25. november 2019 kl. 18.00. 
Der indledes med et fælles måltid, og der serveres te og kaffe. 

Der er fri adgang med tilmelding senest den 20. november på aalborgstift.dk/mel
lemkirkeligt, hvor der også er yderligere informationer. 

MIDDAGSVÆRTER FOR INTERNATIONALE 
STUDERENDE EFTERLYSES!



KORDEGNEKONTORET
Nøhr Sørensens Vej 7 
9210 Aalborg SØ

Åbningstider:
Mandag til fredag: kl. 9.0013.00 
Tlf. 98 14 16 98
Mail: soendertranders.sogn@km.dk

Adm. koordinator & daglig leder:
Mette Sørensen
Tlf. 51 309 309
Mail: ames@km.dk

Kordegn:
Knud Erik W. Hansen
Tlf. 98 14 16 98
Mail: keha@km.dk
 

Kontaktinformation
Sognepræst:
Line Vesterlund
Tlf. 23 47 64 74
Mail: live@km.dk
 
Sognepræst:
Mette Tved
Tlf. 30 68 00 65
Mail: meth@km.dk
 
Sognepræst:
Torben Winkler
(konstitueret præst)

GUG KIRKE
Nøhr Sørensens Vej 7
9210 Aalborg SØ

Kirketjenere:
Iris Gade 
Tlf. 21 78 91 28
Lotte Bach  
Mail: kirketjener@gugkirke.dk

Organist:
Anne Mette Vennegaard
Tlf. 60 64 15 20
Mail: vennegaard@gmail.com

SØNDER TRANDERS KIRKE
Sønder Tranders Bygade 51 
9260 Gistrup

Kirketjener og graver: 
Mogens Brix Kristensen
Tlf. 51 14 74 28
Mail: sdtranderskirke@gmail.com

Kirketjener & gravermedhjælper: 
Lotte Bach

Organist:
Henrik Winther Larsen
Tlf. 21 14 14 27
Mail: hwl40@hotmail.com

SVANEMÆRKET

Tryksag
5041 0826 Næste kirkeblad: Udkommer 1. december. Deadline 11. oktober.


